[bookmark: _GoBack]

	[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН ПĚРРЕМĚШ СУЙЛАВРИ
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2025 года № 42/452

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 19.02.2025 г. №39/422  «Об утверждении Правил содержания и благоустройства мест захоронения, Порядка деятельности общественных кладбищ на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с пунктом  23 части  1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 17 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов    Комсомольского   муниципального   округа   Чувашской    Республики р е ш и л о:
           1. Дополнить Правила содержания и благоустройства мест захоронения на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 19.02.2025 г. №39/422, разделом 7 следующего   содержания:

«7. Правила содержания мест погребения (кладбищ).
 1. Финансирование расходов по содержанию кладбищ производится за счет средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
            2. Прилегающая к кладбищу территория должна иметь место для бесплатной автостоянки, в том числе для парковки специальных транспортных средств инвалидов.
3. Установить во входной зоне вывески с указанием наименования кладбища, его принадлежности и режима работы.
4. Обеспечить устройство и содержание общественных туалетов на территории  кладбища или прилегающей к нему территории.».
           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики

С.Н. Грачева

	[bookmark: sub_1000]Глава Комсомольского
муниципального округа
Чувашской Республики

Н.Н. Раськин

image1.jpeg

Ч

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ

МУНИЦИПАЛЛ

Ă

ОКРУГ

Ě

Н

П

Ě

РРЕМ

Ě

Ш СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХ

Ă

В

E

ЙЫШ

Ă

НУ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОМСОМОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля

202

5

года №

42/452

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Комсомольского

муниципального округа Чувашской

Республики от 19.02.2025 г. №39/422

«

Об утверждении Правил содержания

и благоустр

ойства мест захоронения,

П

орядка

деятельности общественных

кладбищ на территории

Комсомольского муниципального

округа Чувашской Республики

»

В соответствии с

пунктом

23 части  1 статьи 16

Ф

едерального закона от 6

октября

2003

г. №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

частью 1 статьи 17

Федерального закона

от 12 января 1996

г. №

8

-

ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

Уставом

Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание

депутатов

Комсомольского

муниципального

округа

Чувашской

Республики

р

е

ш

и

л

о:

1. Дополнит

ь

Правила содержания и

благоустройства мест захоронения на

территории Комсомольского муниципального округа

Чувашской

Республики

,

утвержденные

решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального

округа от 19.02.2025 г. №39/422,

разделом 7 следующего

содержания:

«7. Прави

ла содержания мест погребения (кладбищ).

1.

Финансирование расходов по содержанию

кладбищ производится за счет

средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Прилегающая к кладбищу территория

должна иметь место д

ля бесплатной

автостоянки, в том числе для парковки специальных транспортных средств

инвалидов.

Ч Ă ВАШ РЕСПУБЛИКИН   КОМСОМОЛЬСКИ  МУНИЦИПАЛЛ Ă  ОКРУГ Ě Н  П Ě РРЕМ Ě Ш СУЙЛАВРИ   ДЕПУТАТСЕН ПУХ Ă В E     ЙЫШ Ă НУ   ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   КОМСОМОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПЕРВОГО СОЗЫВА     РЕШЕНИЕ

    от 24 апреля   202 5   года №   42/452

О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Комсомольского  муниципального округа Чувашской  Республики от 19.02.2025 г. №39/422    « Об утверждении Правил содержания  и благоустр ойства мест захоронения,  П орядка   деятельности общественных  кладбищ на территории  Комсомольского муниципального  округа Чувашской Республики »

  В соответствии с   пунктом     23 части  1 статьи 16  Ф едерального закона от 6  октября  2003   г. №   131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,   частью 1 статьи 17   Федерального закона  от 12 января 1996   г. №   8 - ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Уставом   Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание  депутатов      Комсомольского      муниципального     округа      Чувашской      Республики  р   е   ш   и   л   о:               1. Дополнит ь  Правила содержания и  благоустройства мест захоронения на  территории Комсомольского муниципального округа   Чувашской   Республики ,   утвержденные   решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального  округа от 19.02.2025 г. №39/422,   разделом 7 следующего      содержания:     «7. Прави ла содержания мест погребения (кладбищ).     1.  Финансирование расходов по содержанию   кладбищ производится за счет  средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.                2. Прилегающая к кладбищу территория   должна иметь место д ля бесплатной  автостоянки, в том числе для парковки специальных транспортных средств  инвалидов.